
Stránka 1 ze 4 
 
 

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb č. OLP/784/2012 
uzavřené dne 16. 4. 2012 

 
(dále jen „Dodatek č. 4“) 

 
  

I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Liberecký kraj 
sídlo:  U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
IČ:  70891508 
DIČ:  CZ70891508 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  19-7964200287/0100 
jednající: Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel:   Tender systems s.r.o. 

(nástupnická společnost spol. GORDION s.r.o., IČ: 
26147921, ve vztahu k projektům informačních systémů 
eGORDION a TENDERMARKET) 

sídlo:  Nad hradním vodojemem 1108/53, 
  Střešovice, 162 00 Praha 6 
IČ:  29145121 
DIČ:  CZ29145121 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., Olbrachtova 9, Praha 4 
číslo účtu:  7394480001/5500 
jednající:  Ing. Janem Hrádkem, jednatelem společnosti 
telefon:  +420 212 241 545 
e-mail: info@tendersystems.cz 
osoba oprávněná k jednáním  
ve věcech plnění smlouvy:  Ing. Pavel A. Eger 
e-mail:  pavel.eger@tendersystems.cz  
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 204077 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení a účel dodatku 

 
2.1 Smluvní strany jsou zavázány Smlouvou o poskytování služeb ze dne 16. 4. 2012, ve znění 
dodatků č. 1, 2 a 3 (dohromady dále jen „Smlouva“). Předmětem této Smlouvy je poskytnutí 
služeb souvisejících s poskytováním elektronického nástroje ve smyslu ust. § 213 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
s obchodním označením eGORDION v. 3.3 – Tender arena (dále jen „Tender arena“). 
 
2.2 Smluvní strany se dohodly na úpravách rozsahu licence k užití elektronického nástroje 
Tender arena a na úpravách souvisejících práv a povinností smluvních stran. 
 



Stránka 2 ze 4 
 
 

2.3 Účelem Dodatku č. 4 je rozšíření služeb poskytovaných na základě Smlouvy o funkcionality 
nástroje Tender arena, jejichž specifikace je předmětem přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 4 a 
poskytnutí související licence. 
 

III. 
Předmět dodatku, cena a platební podmínky 

 
3.1 S účinností od data zprovoznění jednotlivých funkcionalit uvedených v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 4 v produkčním prostředí nástroje Tender arena (dále jen „Datum zprovoznění“), 
se licence pro užití nástroje Tender arena v rozsahu uvedeném v příloze Smlouvy s názvem 
„Přesná specifikace poskytovaných služeb – nástroj eGORDION v 3.3 – Tender arena“ 
rozšiřuje o licenci pro užití funkcionalit uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 4. 
 
3.2 Od Data zprovoznění se rovněž specifikace uvedená v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 4 
stává nedílnou součástí přílohy Smlouvy s názvem „Přesná specifikace poskytovaných služeb 
– nástroj eGORDION v 3.3 – Tender arena“. 
 
3.3 Rozšíření licence dle odst. 3.1 tohoto článku proběhne ve dvou etapách dle specifikace 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 4: 
 

 1. etapa: Doplnění NIPEZ a NUTS kódů do detailu dodavatele a možnosti filtrace 
dodavatelů dle NIPEZ a NUTS kódů v Seznamu dodavatelů 

 
 2. etapa: Výběr množiny příjemců zprávy dle NIPEZ a NUTS kódů 

 
3.4 Jednorázová cena za rozšíření licence dle odst. 3.1 tohoto článku je pro jednotlivé etapy 
vymezené v odst. 3.3 tohoto článku stanovena dohodou smluvních stran následovně: 
 

 1. etapa: 
 Cena bez DPH          89.600,- Kč 
 DPH 21%   18.816,-  Kč 
 Cena včetně DPH    108.416,- Kč 
 

 2. etapa: 
 Cena bez DPH        179.200,- Kč 
 DPH 21%   37.632,-  Kč 
 Cena včetně DPH    216.832,- Kč 
 
3.5 O dokončeném zprovoznění jednotlivých funkcionalit uvedených v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku č. 4 se sepíše akceptační protokol. Objednatel se zavazuje provést prohlídku 
zprovozněných funkcionalit nejpozději do 14 pracovních dnů ode dne zprovoznění a v této 
lhůtě oznámit zhotoviteli případné výhrady ke zprovozněným funkcionalitám, popř. zda je 
odmítá. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí funckionalit musí obsahovat popis 
vad funkcionalit. Vady je Poskytovatel povinen co nejdříve odstranit nejpozději do 14 
pracovních dnů od jejich identifikace Objednatelem či v jiném termínu dle dohody smluvních 
stran. 
 
3.6 Platba ceny za rozšíření licence dle odst. 3.1 tohoto článku je podmíněna vystavením 
akceptačních protokolů bez výhrad pro jednotlivé etapy vymezené v odst. 3.3 tohoto článku, 
přičemž cena za každou etapu bude vyúčtována samostatným daňovým dokladem s datem 
uskutečnění zdanitelného plnění k Datu zprovoznění. 
 
3.7 Cena je nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu 
tohoto Dodatku č. 4. 
 



Stránka 3 ze 4 
 
 

3.8 Poskytovatel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými daňovými předpisy. Cena může být měněna jen v návaznosti na změnu sazby DPH. 
 

 
IV. 

Termín plnění 
 
4.1 Poskytovatel se zavazuje k rozšíření licence dle odst. 3.1 tohoto článku v následujících 
termínech: 

 1. etapa: do 60 kalendářních dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 4, 
 

 2. etapa: do 120 kalendářních dnů od nabytí účinnosti tohoto Dodatku č. 4. 
 

4.2 V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu tohoto Dodatku č. 4 z důvodů 
výlučně na jeho straně v termínech stanovených v odst. 4.1 tohoto článku nebo v jakékoli 
pozdější době dohodnuté Smluvními stranami, je Nabyvatel oprávněn požadovat po 
Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1 Ostatní podmínky poskytování služeb v rozsahu dle tohoto Dodatku č. 4 se řídí analogicky 
ustanoveními Smlouvy. 
 
5.2 Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 4 výslovně neupravená zůstávají beze 
změny, tedy ve znění Smlouvy. 
 
5.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 před jeho podpisem přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 
 
5.4 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve dvou stejnopisech,    
z nichž každá Smluvní strana obdrží jeden. 
 
5.4 Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
Objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
Dodatek č. 4 byl v plném rozsahu v registru smluv Objednatelem zveřejněn.   
 
5.5 Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 4 nepovažuje za 
obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 
 
5.6 Tento Dodatek č. 4 nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že 
bude zveřejněn Nabyvatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a 
to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 
 
5.7 Tento Dodatek č. 4 byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 115/22/RK dne    
18. 1. 2022. 
 
 
 



Stránka 4 ze 4 
 
 

 
Objednatel:  Poskytovatel: 
 
 
V Liberci dne 10.2.2022  V Praze dne 27.1.2022 
 
 
…………………………………………  ………………………………………… 
Martin Půta  Ing. Jan Hrádek 
hejtman  jednatel 



 
 

Příloha 1 - Přesná specifikace funckionalit nástroje Tender arena, které jsou předmětem 
rozšíření licence 
 
 
ETAPA1: Doplnění NIPEZ a NUTS kódů do detailu dodavatele a možnosti filtrace 
dodavatelů dle NIPEZ a NUTS kódů v Seznamu dodavatelů 
 

a) Doplnění NIPEZ kódů do detailu dodavatele a možnosti filtrace dodavatelů dle NIPEZ 
kódů v Seznamu dodavatelů 
 
Funkcionalita spočívá v doplnění údaje o NIPEZ kódu / kódech evidovaných u daného 
dodavatele v Centrální databázi dodavatelů FEN.cz (CDD), kterou elektronický nástroj 
Tender arena využívá, do detailu dodavatele přístupného ze Seznamu (registru) 
dodavatelů. 

 
Současně bude umožněno filtrování dodavatelů dle NIPEZ kódů, a to přidáním filtrační 
podmínky „NIPEZ kód“ do filtru v Seznamu (registru) dodavatelů. Filtrovat bude možno 
pouze podle číselného řetězce NIPEZ kódu (tedy nikoliv výběrem z číselníku z 
textovým popisem - názvy NIPEZ kódů). Filtr bude vracet (zobrazovat) množinu 
dodavatelů, majících v CDD vyplněný daný NIPEZ kód. S ohledem na možnost 
evidence více NIPEZ kódů u jednoho dodavatele, nebude údaj o NIPEZ kódu 
zobrazován v tabulce s výsledky. 

 

 
 
Dodavatel v CDD nemá povinnost NIPEZ kód vyplňovat. 

 
b) Doplnění NUTS kódů do detailu dodavatele a možnosti filtrace dodavatelů dle NUTS 

kódů v Seznamu dodavatelů 
 
Funkcionalita spočívá v doplnění údaje o NUTS kódu sídla dodavatele evidovaného u 
daného dodavatele v Centrální databázi dodavatelů FEN.cz (CDD), kterou elektronický 
nástroj Tender arena využívá, do detailu dodavatele přístupného ze Seznamu 
(registru) dodavatelů. NUTS kód bude doplněn na základě PSČ sídla dodavatele na 
úrovni klasifikace NUTS 3 (kraj). 
 
Současně bude umožněno filtrování dodavatelů dle NUTS kódů, a to přidáním filtrační 
podmínky „NUTS kód“ do filtru v Seznamu (registru) dodavatelů. Filtrační podmínka 



 
 

bude řešena formou roletky s výčtem dostupných NUTS kódů. Filtr bude vracet 
(zobrazovat) množinu dodavatelů, majících sídlo v kraji dle zvoleného NUTS kódu. 
Údaj o NIPEZ kódu bude zobrazován v tabulce s výsledky. 

 
 
ETAPA 2: Výběr množiny příjemců zprávy dle NIPEZ a NUTS kódů 

 
Funkcionalita spočívá v možnosti definovat množinu dodavatelů, jakožto příjemců 
datové zprávy v elektronickém nástroji Tender arena na základě výběru NIPEZ kódu 
odpovídajícího předmětu podnikatelské činnosti dodavatele a/nebo výběru NUTS kódu 
sídla dodavatel. 
 
V rámci výběru množiny příjemců datové zprávy bude možno vyhledat dodavatele na 
základě údaje o NIPEZ kódu evidovaného u daného dodavatele v Centrální databázi 
dodavatelů FEN.cz (CDD), kterou elektronický nástroj Tender arena využívá. 
Současně bude možno tuto množinu dále omezit NUTS kódem na úrovni klasifikace 
NUTS 3 (kraj). Omezení množiny příjemců datové zprávy pouze podle NUTS kódu (bez 
současného definování NIPEZ kódu) nebude možné. 

 

Současně bude možno tuto množinu dále omezit NUTS kódem na úrovni klasifikace 
NUTS 3 (kraj). Omezení množiny příjemců datové zprávy pouze podle NUTS kódu (bez 
současného definování NIPEZ kódu) nebude možné. 
 
Zprovoznění předmětné funkcionality zahrnuje i kompletní přepracování a optimalizaci 
aplikační logiky a uživatelského rozhraní pro možnost odesílání zpráv s velkým počtem 
příjemců (řádově stovky až tisíce příjemců). 
 


